П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со ст. 40 решения Орского городского Совета депутатов

от 6 ноября 2013 года № 40-666 «Об утверждении положения о бюджетном

процессе в городе Орске», руководствуясь статьей 25 Устава города Орска:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев

2023 года по доходам в сумме 4 475 414 043 (четыре миллиарда четыреста

семьдесят пять миллионов четыреста четырнадцать тысяч сорок три) рубля

86 копеек, по расходам в сумме 4 399 048 974 (четыре миллиарда триста

девяноста девять миллионов сорок восемь тысяч девятьсот семьдесят четыре)

рубля 16 копеек, с превышением доходов над расходами в сумме 76 365 069

(семьдесят шесть миллионов триста шестьдесят пять тысяч шестьдесят девять)

рублей 70 копеек:

1.1. Утвердить показатели по доходам местного бюджета за

9 месяцев 2023 года согласно приложению № 1;

1.2. Утвердить показатели по расходам местного бюджета за

9 месяцев 2023 года согласно приложению № 2;

1.3. Утвердить показатели по источникам финансирования дефицита

местного бюджета за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 3.

2. Финансовому управлению администрации города Орска направить

отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2023 года в Орский

городской Совет депутатов и контрольно-счетную палату города Орска.

3. Управлению по связям с общественностью администрации города

разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и

опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Орская газета».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы города по финансово-экономической политике.

Глава города Орска                                   В.Н.Козупица

Приложение № 1

к постановлению

администрации города Орска

от___________№___________

ПОКАЗАТЕЛИ

по доходам местного бюджета за 9 месяцев 2023 года

   (рублей)

Код дохода по бюджетной

классификации
Наименование показателя Утверждено Исполнено

Процент

исполнения

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 511 605 913,00 1 721 563 018,35 68,54%

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 213 328 600,00 813 736 380,76 67,07%

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 213 328 600,00 813 736 380,76 67,07%

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

40 096 760,00 30 148 441,25 75,19%

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
40 096 760,00 30 148 441,25 75,19%

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 805 589 277,62 573 631 188,46 71,21%

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения 767 466 877,62 555 286 601,64 72,35%

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности 0,00 -1 108 441,57 0,00%

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 230 700,00 2 223 048,42 99,66%

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения 35 891 700,00 17 229 979,97 48,01%

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 199 298 100,00 108 489 882,04 54,44%

3

1 2 3 4 5

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 56 467 400,00 8 668 433,89 15,35%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 142 830 700,00 99 821 448,15 69,89%

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 000,00 420,00 42,00%

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 36 189 240,00 32 511 134,99 89,84%

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
0,00 -788,84

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
81 250 718,78 62 854 649,29 77,36%

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ 18 536 000,00 15 443 292,98 83,32%

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 104 783 213,00 73 797 660,49 70,43%

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
4 600 000,00 4 054 980,03 88,15%

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 800 000,00 6 723 673,30 86,20%

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 133 003,60 172 103,60 129,40%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 267 041 986,01 2 753 851 025,51 64,54%

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 267 041 986,01 2 756 127 504,44 64,59%

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации  1 288 938 600,00 561 437 222,87 43,56%

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)
767 863 586,01 463 894 471,02 60,41%

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований 2 026 575 300,00 1 647 452 875,91 81,29%

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 183 664 500,00 83 342 934,64 45,38%

4

1 2 3 4 5

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 1 086 919,86 0,00%

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ

ЛЕТ

0,00 -3 363 398,79 0,00%

  ИТОГО 6 778 647 899,01 4 475 414 043,86 66,02%

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Орска

от____________№_________

ПОКАЗАТЕЛИ

по расходам местного бюджета за 9 месяцев 2023 года

(рублей)
Код

бюджетной

классифи-

кации

Российской

Федерации

Наименование кода

расхода бюджета

Утвержденный

объем с учетом

внесенных

изменений

Исполнено Процент

испол-

нения

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные

вопросы

358 904 746,21 229 268 210,24 63,88%

0102 Функционирование

высшего должностного

лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального

образования

2 582 992,53 1 891 240,82 73,22%

0103 Функционирование

законодательных

(представительных)

органов государственной

власти и

представительных

органов муниципальных

образований

18 962 500,00 13 646 389,56 71,97%

0104 Функционирование

Правительства

Российской Федерации,

высших исполнительных

органов государственной

власти субъектов

Российской Федерации,

местных администраций

153 531 102,43 117 330 117,86 76,42%

0105 Судебная система 58 000,00 34 500,00 59,48%

0106 Обеспечение

деятельности

финансовых, налоговых

и таможенных органов и

органов финансового

(финансово-бюджетного)

надзора

48 534 983,61 35 868 975,83 73,90%

0107 Обеспечение проведения

выборов и референдумов

0,00 0,00 0,00%

0111 Резервные фонды 4 952 378,28 0,00 0,00%

0113 Другие

общегосударственные

вопросы

130 282 789,36 60 496 986,17 46,44%

0300 Национальная 61 137 912,51 44 409 475,87 72,64%

6

1 2 3 4 5

безопасность и

правоохранительная

деятельность

0304 Органы юстиции 10 799 800,00 7 873 750,51 72,91%

0310 Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера,

пожарная безопасность

47 471 212,51 34 151 265,36 71,94%

0314 Другие вопросы в

области национальной

безопасности и

правоохранительной

деятельности

2 866 900,00 2 384 460,00 83,17%

0400 Национальная экономика 870 190 506,25 530 858 252,69 61,00%

0405 Сельское хозяйство и

рыболовство

6 109 747,25 3 556 241,66 58,21%

0408 Транспорт 147 068 450,32 118 803 338,94 80,78%

0409 Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

619 125 115,85 346 181 437,59 55,91%

0412 Другие вопросы в

области национальной

экономики

97 887 192,83 62 317 234,50 63,66%

0500 Жилищно-коммунальное

хозяйство

715 874 559,39 241 564 262,42 33,74%

0501 Жилищное хозяйство 308 106 564,56 101 292 259,98 32,88%

0502 Коммунальное хозяйство 10 121 980,99 3 124 368,30 30,87%

0503 Благоустройство 309 548 472,76 73 285 028,20 23,67%

0505 Другие вопросы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства

88 097 541,08 63 862 605,94 72,49%

0700 Образование 4 159 272 566,63 2 666 924 889,72 64,12%

0701 Дошкольное образование 1 611 639 019,98 1 058 907 920,92 65,70%

0702 Общее образование 2 053 097 234,05 1 254 644 545,56 61,11%

0703 Дополнительное

образование детей

403 727 260,82 288 416 759,84 71,44%

0705 Профессиональная

подготовка,

переподготовка и

повышение

квалификации

454 165,00 340 780,00 75,03%

0707 Молодежная политика 1 162 600,00 1 064 784,00 91,59%

0709 Другие вопросы в

области образования

89 192 286,78 63 550 099,40 71,25%

0800 Культура, 245 000 024,82 153 540 703,92 62,67%

7

1 2 3 4 5

кинематография

0801 Культура 200 910 482,27 122 871 884,70 61,16%

0804 Другие вопросы в

области культуры,

кинематографии

44 089 542,55 30 668 819,22 69,56%

1000 Социальная политика 261 061 905,53 193 001 529,41 73,93%

1001 Пенсионное обеспечение 8 615 000,00 4 978 969,21 57,79%

1003 Социальное обеспечение

населения

3 446 200,00 1 208 562,67 35,07%

1004 Охрана семьи и детства 235 299 803,76 176 918 501,25 75,19%

1006 Другие вопросы в

области социальной

политики

13 700 901,77 9 895 496,28 72,23%

1100 Физическая культура и

спорт

576 600 921,36 339 481 649,89 58,88%

1102 Массовый спорт 291 976 350,74 176 754 664,09 60,54%

1103 Спорт высших

достижений

270 232 498,83 151 907 886,67 56,21%

1105 Другие вопросы в

области физической

культуры и спорта

14 392 071,79 10 819 099,13 75,17%

1200 Средства массовой

информации

885 600,00 0,00 0,00%

1202 Периодическая печать и

издательства

885 600,00 0,00 0,00%

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

(МУНИЦИПАЛЬНОГО)

ДОЛГА

450 000,00 0,00 0,00%

1301 Обслуживание

государственного

(муниципального)

внутреннего долга

450 000,00 0,00 0,00%

ИТОГО  7 249 378 742,70 4 399 048 974,16 60,68%

Приложение № 3

к постановлению

администрации города Орска

от___________№__________

ПОКАЗАТЕЛИ

по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 9 месяцев 2023 года

(рублей)

Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование кода группы, подгруппы Утверждено Исполнено

1 2 3 4

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации 0,00 0,00

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации

0,00 0,00

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов
0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

бюджетов
325 002 560,46 0,00

Источники финансирования дефицитов бюджета - всего 325 002 560,46 0,00